ДОГОВОР  №

купли-продажи

г.

«15  »февраля_____2008  г.

Яшшшшшшшшш сельский совет, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Яшшшшшшского сельского головы Ммммко Ппппа Мммммвича, действующее на основании Положения, с одной стороны, и ЧП Козлова Елена Григорьевна, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Козловой Елены Григорьевны, действующее на основании Устава, с другой стороны, далее - "Стороны", заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

            Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить приобретение угля в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена договора

Общая стоимость договора с учетом НДС составляет 2000 грн. ( Две тысячи  грн.). При этом Покупателем принимаются платежные обязательства при наличии соответствующих бюджетных назначений, утвержденных сметой доходов и расходов на 2008 год.

3. Порядок передачи и качество поставляемого товара

            3.1. Покупатель осуществляет прием товара от Продавца по качеству и количеству.

            3.2.
Качество передаваемого товара должно соответствовать стандартам, действующим на территории  Украины.

3.3. Право собственности на товар переходит от Продавца Покупателю в момент передачи товара.

4.  Порядок расчетов

4.1.
Расчет за полученный товар производится Покупателем безналичным платежом путем перечисления средств на расчетный счет Продавца согласно выставленным Продавцом счету и накладной.

4.2.
В случае повышения цен на сырье, энергоносители и другие ресурсы, изменения ввозной пошлины, Продавец вправе повысить цену на поставляемый товар по согласованию с Покупателем. Порядок оплаты товара по новой цене регулируется дополнительным соглашением.

5. Ответственность сторон

            5.1.Стороны обязуются соблюдать условия настоящего Договора.

            5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Продавец и Покупатель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Украины.
6. Действие непреодолимой силы

Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, таких как землетрясения, наводнения, пожары, стихийные бедствия, другие обстоятельства. Под обстоятельствами непреодолимой силы надо понимать обстоятельства, которые возникли в течение срока действия настоящего Договора в результате непредвиденных и неотвратимых Сторонами событий. В этих случаях  срок выполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигается соответственно времени, на протяжении которого действуют такие обстоятельства.

7. Порядок разрешения споров

7.1.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2.
В случае невозможности разрешения Сторонами разногласий они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством Украины.

8. Срок действия и условия оформления договора

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания  Сторонами и действует до 31 декабря  2008 г.

8.2. Настоящий договор оформлен в двух экземплярах, каждый  из которых имеет равную юридическую силу и хранится у Продавца и Покупателя.
8.3. Условия данного договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным  составлением дополнительного соглашения к настоящему Договору в письменной форме. Дополнительные соглашения, приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

            8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой стороны за один месяц.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Покупатель

	Продавец

	____________________

Приложение

к Договору № 72 от 15 февраля 2008г.

Наименования и количество товаров

	Наименования товаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

грн.,

без НДС
	Сумма,

грн.,

	Уголь
	Тн.
	2

	2000

	Итого:

	2000

	В т.ч НДС

	Всего:

	2000

	Покупатель

	Продавец

_________________